
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Den Helder, houdende regels 

over delegatie van de bevoegdheid tot het vaststellen van delen van het 

omgevingsplan gemeente Den Helder (Delegatiebesluit omgevingsplan Den 

Helder 2024) 

  

De raad van de gemeente Den Helder; 

  

gelezen het raadsvoorstel nummer 0000217372 van het college van burgemeester en wethouders van 

Den Helder van 17 december 2024; 

  

gelet op artikel 2.8 van de Omgevingswet; 

  

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Stadsontwikkeling en -beheer 

op 27 januari 2025; 

  

besluit: 

  

het volgende delegatiebesluit vast te stellen. 

  

Delegatiebesluit omgevingsplan Den Helder 2024 

  

Artikel 1 Gedelegeerde bevoegdheden 
De gemeenteraad delegeert aan het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid tot het 

vaststellen van delen van het omgevingsplan gemeente Den Helder in de volgende gevallen: 

  

1. het toevoegen en/of wijzigen van begripsbepalingen, voor zover deze geen wezenlijke wijzigingen 

voor de fysieke leefomgeving tot gevolg hebben; 

  

2. het opnemen van een onherroepelijke omgevingsvergunning voor een buitenplanse omgevings- 

planactiviteit in het omgevingsplan; 

  

3. voor bouw- en/of gebruiksactiviteiten anders dan de in het besluit van de gemeenteraad met 

kenmerk 2021-049616 aangewezen gevallen waarin adviesrecht van de gemeenteraad geldt bij 

een aanvraag voor een omgevingsvergunning (bijgevoegd als Bijlage 1); 

  

[4.] voor bouw- en/of gebruiksactiviteiten die in het besluit van de gemeenteraad met kenmerk 2021- 

049616 zijn aangewezen als gevallen waarin adviesrecht van de gemeenteraad geldt bij een aan- 

vraag voor een omgevingsvergunning, voor zover het een besluit tot het weigeren van een verzoek 

om het omgevingsplan te wijzigen betreft omdat niet is voldaan aan de beleidsregels omtrent de 

beoordeling van de toereikendheid van de participatie over de voorgenomen omgevingsplanwij- 

ziging; 

  

4.[5.] het verwerken van kaderstellend beleid waarover na inwerkingtreding van onderhavige regeling 

door de gemeenteraad is besloten, indien de gemeenteraad bij vaststelling van dat beleid akkoord 

is gegaan met verwerking daarvan in het omgevingsplan door het college; 

  

5.[6.] het actualiseren/aanpassen van het omgevingsplan aan veranderende wet- en regelgeving en 

beleidsnormen, voor zover hierin geen beleidsvrijheid is toegekend; 

  

6.[7.] het aanwijzen, wijzigen en schrappen van gemeentelijke monumenten; 

  

Nr. 67966 

GEMEENTEBLAD 18 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Den Helder 

Gemeenteblad 2025 nr. 67966 18 februari 2025 1 



7.[8.] het wijzigen van het omgevingsplan binnen de randvoorwaarden van de bestaande wijzigingsbe- 

voegdheden en uitwerkingsplichten in het tijdelijke omgevingsplan. 

  

Artikel 2 Evaluatie 
Dit delegatiebesluit wordt een jaar na inwerkingtreding geëvalueerd. Op basis van deze evaluatie kan 

besloten worden het delegatiebesluit aan te passen of in te trekken. 

Artikel 3 Intrekking oude delegatiebesluit 
Het ‘Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Den Helder, houdende de lijst van onderdelen van 

het omgevingsplan die gedelegeerd worden aan het college van burgemeester en wethouders’ van 29 

november 2021 wordt ingetrokken. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die waarop het is bekendgemaakt in het elektro- 

nisch Gemeenteblad. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Delegatiebesluit omgevingsplan Den Helder 2024 

Aldus besloten in de raadsvergadering van 10 februari 2025. 

voorzitter, 

J.A. de Boer MSc. 

griffier, 

mr. drs. M. Huisman 

Gemeenteblad 2025 nr. 67966 18 februari 2025 2 


